
Zarządzenie Nr 22/2022

Starosty Mławskiego

z dnia 24.03.2022r.

w sprawie  ustalenia  średniego miesięcznego  kosztu  utrzymania  mieszkańca  w Domu

Pomocy  Społecznej  „Zdrowa  Jesień”  dla  osób  przewlekle  psychicznie  chorych  

w Bogurzynie na 2022 rok.

Na podstawie  art.  60  ust.  2  pkt  2  ustawy z  dnia  12  marca  2004 roku o  pomocy

społecznej ( Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm. ) zarządzam co następuje:

§ 1

Ustalam średni koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej „Zdrowa Jesień”

dla osób przewlekle psychicznie chorych w Bogurzynie na rok 2022 w kwocie – 5 228,00 zł 

(słownie: pięć tysięcy dwieście dwadzieścia osiem złotych).

§ 2

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  od  następnego  miesiąca  przypadającego  po  miesiącu,  

w  którym  zarządzenie  zostało  opublikowane  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Mazowieckiego. 

                                                                                                    

                                                                                                    Starosta Mławski

                                                                                                      Jerzy Rakowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

( Dz.U. z 2021r. poz. 2268 ze zm. ) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca domu

pomocy  społecznej  o  zasięgu  powiatowym  ustala  Starosta  i  ogłasza  w  Wojewódzkim

Dzienniku Urzędowym, nie poźniej niż do dnia 31 marca danego roku. Ogłoszenie stanowi

podstawę  do  ustalenia  odpłatności  za  pobyt  w  domu pomocy  społecznej  od  następnego

miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało opublikowane.

Zgodnie z art. 6 pkt 15 w/w ustawy średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca 

w domu pomocy społecznej stanowi kwota rocznych kosztów działalności domu wynikająca

z utrzymania mieszkańców z poprzedniego roku, bez kosztów inwestycyjnych i wydatków na

remonty,  powiększona  o  prognozowany  średnioroczny  wskaźnik  cen  towarów  i  usług

konsumpcyjnych  ogółem,  przyjęty  w  ustawie  budżetowej  na  dany  rok  kalendarzowy,

podzielona  przez  liczbę  miejsc,  ustaloną  jako  sumę  rzeczywistej  liczby  mieszkańców  

w domu w poszczególnych miesiącach roku poprzedniego.

Wyliczenie  średniego  miesięcznego  kosztu  utrzymania  mieszkańca  Domu Pomocy

Społecznej „Zdrowa Jesień” w Bogurzynie:

Koszt utrzymania w 2021 roku – 4 713,00 zł

Liczba osobodni w 2021 roku – 17264

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca – 5 046,45 zł

Prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług na 2022 rok – 103,6%

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2022 roku – 5 228,00 zł

Wobec powyższego zarządzenie jest zasadne.

                                                                                  

                                                                                 


